
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

 
UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 

 
Decreto rettorale 
Classificazione: V/5 
N. allegati: 1 

 

FONDO DI SOLIDARIETÀ 2024 
 
 

IL RETTORE 

 

 

− Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 
e tecnologica; 

− vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento;  

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− richiamato l’avviso per il Fondo di solidarietà 2024 emanato con D.R. prot. 49677 del 27/02/2024; 

− richiamato il D.R. prot. 70761 del 29/03/2024 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

− considerato che le candidature pervenute sono valutate dalla suddetta Commissione che opera 
secondo quanto stabilito dall’art. 31 del Regolamento per la determinazione e le modalità di 
pagamento delle tasse e dei contributi dovuti per l’iscrizione ai corsi dell’Università di Siena a.a. 23/24;  

− visto il verbale prot. 103692 del 05/06/2024 della Commissione per il Fondo solidarietà 2024; 

− considerato che gli esoneri graveranno sul progetto 2159-2024-BL-TASSEUNIV_001 assegnato alla 
Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service; 

− effettuati i controlli previsti 

 

DECRETA 

 

L’attribuzione del Fondo di solidarietà 2024, per complessivi euro 100.000,00, secondo quanto elencato 
nell’Allegato 1 - Fondo solidarietà 2024 – Tabella A, Tabella B, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente Decreto rettorale. 
 
 
Siena, data della firma digitale 
 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

 

Visto 
La Responsabile del procedimento  
Anna Majuri  
 
 
 
Visto 
La Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 
Laura Berni  
 
 
 
Visto 
La Responsabile dell’Area servizi allo studente 
Claudia Vaccarezza 
 

 

Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ALLEGATI 
1. Allegato 1: Fondo solidarietà 2024 – Tabella A, Tabella B 


		2024-06-06T09:36:05+0200
	IT
	Anna Majuri


		2024-06-06T09:38:51+0200
	IT
	Laura Berni


		2024-06-06T11:25:27+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-06-06T10:04:05+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-06-06T12:17:49+0200
	ROBERTO DI PIETRA




